[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 26 декабря 2022г.                                                                                       № 164
поселок Первомайский

О внесении изменений в решение Совета Первомайского
сельского поселения Кущевского района от 14 ноября 2022 г.

 №156 «О внесении изменений в решение Совета Первомайского

сельского поселения Кущевского района от 27 ноября 2017 г.

 №166 «О земельном налоге в Первомайском сельском поселении Кущевского района»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Первомайского сельского поселения Кущевского района, Совет Первомайского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:

          1.Внести изменения в решение Совета Первомайского сельского поселения Кущевского района от 14 ноября 2022 г. № 156 «О внесении изменений в решение Совета Первомайского сельского поселения Кущевского района от 27 ноября 2017 г. №166 «О земельном налоге в Первомайском сельском поселении Кущевского района» (далее – Решение), изложив пункт 3 Решения в новой редакции:
«3. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

	№
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога %

	1
	2
	3
	4

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	1.1

	Земельные участки, используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	1.2

	Земельные участки, не используемые для сельскохозяйственного производства
	1,5

	2.
	Земли населенных пунктов

	2.1.

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

	2.2.

	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	1,5

	2.3.

	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	0,3

	2.4.

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1,5

	2.5.

	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	1,5

	2.6.

	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства
	1,5

	2.7.

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	1,5

	2.8.

	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности
	1,5

	2.8.1

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,3

	2.9.

	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	1,5

	2.10.

	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в муниципальной собственности
	1,5

	2.11.

	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения ж.д. путей,  искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода ж.д. и автодорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи
	1,5

	2.12

	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверам, парками, городскими садами
	1,5

	2.13.

	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования, используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.14

	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования, не используемые для сельскохозяйственного производства
	1,5

	3.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения – 1,5 процента от кадастровой стоимости

	1,5

	4.
	Земли особо охраняемых территорий и объектов

	1,5

	5.
	Земли запаса

	1,5

	6.

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	7.
	Прочие земли

	1,5

          2. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции ФНС России № 12 по Краснодарскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед», а также разместить на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения Кущевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Первомайского сельского поселения Кущевского района (Коряко В.И.).
5. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2023г.
	Глава

Первомайского сельского

поселения Кущёвского района

М.Н.Поступаев

	Председатель Совета

Первомайского сельского

поселения Кущёвского района

    А.М.Конышев